鲁教高函〔2015〕10号
山东省教育厅

关于开展名校建设工程检查
进一步推进工程建设工作的通知
有关本科高等学校：

根据省教育厅、省财政厅《关于山东省高等教育名校建设工程实施意见》（鲁教高字〔2011〕14号）和《关于加强山东省高等教育名校建设工程管理工作的通知》（鲁教高字〔2014〕4号）精神，为全面检查名校工程建设项目执行情况，确保名校工程建设取得实效，决定采用“3+2”（即3年投入期+2年产出期）模式对工程建设情况进行考核验收。经商省财政厅，拟对建设工程前3年投入期工作开展情况进行考核检查。现将有关事项通知如下：

一、检查范围及主要内容
（一）检查范围

山东省高等教育名校工程两批立项建设单位，共26所本科高校。

（二）检查主要内容

1.名校工程建设任务完成情况，采取的具体举措以及取得的主要成效等；

2.财政支持资金及学校自筹匹配资金的投向情况、使用进度以及使用效益等；

3.名校工程建设实施中的问题，今后设想与建议。

二、检查方式
检查工作以高校自查为主，省教育厅、省财政厅将组织有关专家对高校提交的检查材料进行审核与评议，并根据任务完成情况抽查部分高校进行实地考察。

三、整改提高
（一）各高校要对自查发现的问题，提出整改方案并认真推进落实。我厅将适时要求高校提交整改报告，并在项目后2年验收时进行有针对性的检查核实。

（二）各高校要进一步提高认识，高度重视并组织好今后2年各项建设工作，力争通过工程建设，取得一批重大成果，迎接项目最后验收。

四、检查材料填报
各高校要认真开展自查工作，对照建设方案和建设任务书，全面总结，形成书面自查报告（见附件1）。认真填报《山东省高等教育名校建设工程建设成效汇总表》（见附件2）和《山东省高等教育名校建设工程资金使用情况统计表》（见附件3），并提供相关成果的支撑材料。

请各高校于2015年11月25日前将以上材料纸质版一式2份报我厅高等教育处，电子版发送指定邮箱。

联系人：贾斐、王志田，联系电话：0531-81916019、81916575，电子邮箱：sdgjc1109@163.com，地址：济南市文化西路29号，邮编：250011。

附件：1.山东省高等教育名校建设工程自查报告提纲

          2.山东省高等教育名校建设工程建设成效汇总表

          3.山东省高等教育名校建设工程资金使用情况统计表
山东省教育厅

2015年10月12日

附件1

山东省高等教育名校建设工程项目自查报告

提  纲

第一部分：项目建设执行情况及建设成效

第二部分：项目经费使用进度与效益分析（包括财政支持资金以及学校自筹匹配资金的投向情况、使用进度以及效益分析等）

第三部分：项目实施存在的主要问题与原因分析

第四部分：今后2年建设工作设想（包括工作思路、具体措施等）

要求：须用数据和事实说明建设项目的执行情况和资金使用情况，认真总结建设成效，深入剖析问题和原因，做到数据准确、依据充分、剖析到位、措施可行，以学校为单位形成报告。

附件2

山东省高等教育名校建设工程建设成效汇总表
	学校名称（公章）

	项目类型
	□应用基础型  □应用型  □省部共建

	已取得的

建设成效
	学校规章制度

建设情况目录
	学校实施的

重大改革项目目录
	学校获得的相关

省级及以上项目和

奖励目录

	一、体制机制
	1.

2.

…
	1.

2.

…
	1.

2.

…

	二、师资队伍
	1.

2.

…
	1.

2.

…
	1.

2.

…

	三、学科专业
	1.

2.

…
	1.

2.

…
	1.

2.

…

	四、教学改革
	1.

2.

…
	1.

2.

…
	1.

2.

…

	五、产学研合作
	1.

2.

…
	1.

2.

…
	1.

2.

…

	六、社会服务
	1.

2.

…
	1.

2.

…
	1.

2.

…

	七、招生就业情况
	1.

2.

…
	1.

2.

…
	1.

2.

…

	八、其他
	1.

2.

…
	1.

2.

…
	1.

2.

…

	说明:(所填内容的时间范围为2013年—2015年11月；(篇幅不够可加附页。

附件3

山东省高等教育名校建设工程资金使用情况
统计表
	学校名称（公章）

	项目类型
	□应用基础型  □应用型  □省部共建

	省财政投入资金总额（万元）
	学校自筹匹配资金总额（万元）

	投入总额
	使用总额
	投入总额
	使用总额

	建设资金使用情况

	建设项目
	计划投入总额（万元）
	实际使用额度（万元）
	建设内容与

资金使用范围
	产出成果

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	…

	说明:(所填内容的时间范围为2013年—2015年11月；(“产出成果”填报范围：调研报告、政策制度、培养引进人才、实验室及实践基地建设、教学教研、科学研究、成果转化、合作交流、学生培养等情况；(篇幅不够可加附页。

PAGE
— 6 —